
D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: AGEBRE2023-INT-0483940          CLAVE: 841814

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_8/VDD_ConsultaDocumento.aspx

N° 01632-2023-DRELM

Lima, 18 de diciembre de 2023

VISTOS: El Expediente N.° AGEBRE2023-INT-0483940, el Informe N.º 00218-2023-
MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OGPEBTP-ESP-EBREBE, el Informe N.° 01111-2023-
MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAJ-EGSA y demás documentos adjuntos;

CONSIDERANDO:

Que, el Principio de Legalidad establecido en el acápite 1.1 del numeral 1 del artículo IV
del Título Preliminar del Texto Único Ordenado de la Ley N.° 27444, Ley del Procedimiento
Administrativo General, aprobado mediante Decreto Supremo N.° 004-2019-JUS, en adelante,
TUO de la Ley N.° 27444, estipula que las autoridades administrativas deben actuar con
respeto a la Constitución, la Ley y al derecho, dentro de las facultades que le estén atribuidas y
de acuerdo a los fines para los que le fueron conferidas;

Que, el artículo 191 del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de
Educación, aprobado por Decreto Supremo N.° 001-2015-MINEDU, señala entre otros
aspectos, que la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana es el órgano
desconcentrado del Ministerio de Educación a través del Despacho Viceministerial de Gestión
Institucional, responsable del servicio educativo y de los programas de atención integral en el
ámbito de su jurisdicción así como de evaluar y supervisar a las Unidades de Gestión
Educativa Local de Lima Metropolitana;

Que, la Resolución Ministerial N.° 215-2015-MINEDU, que aprueba el Manual de
Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, en el artículo 3°,
literal a), expresa que, es función de la DRELM, aplicar, ejecutar la política educativa nacional
emitida por el MINEDU y evaluar su implementación en la jurisdicción de Lima Metropolitana y,
en el literal d) del artículo 28, señala que, una de las funciones de la Oficina de Gestión
Pedagógica de Educación Básica y Técnico Productiva es promover e incentivar la
investigación y la innovación en las Instituciones Educativas de Educación Básica y Técnico
Productiva en Lima Metropolitana;

Que, el literal d) del artículo 21 de la Ley N.° 28044, Ley General de Educación,
establece que, «El Estado promueve la universalización, calidad y equidad de la educación.
Sus funciones son: (…) d) Reconocer e incentivar la innovación e investigación que realizan las
instituciones públicas y privadas»;

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: AGEBRE2023-INT-0483940          CLAVE: 841814

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_8/VDD_ConsultaDocumento.aspx

Que, asimismo, la Ley de Reforma Magisterial, en su artículo 42, sobre el reconocimiento
señala que, «El Ministerio de Educación y los gobiernos regionales, según corresponda,
reconocen la conducta meritoria del profesor, así como su trayectoria y su excelencia
profesional. Los reconocimientos se otorgan a través de: Resoluciones ministeriales o
directorales regionales, según corresponda, de agradecimiento o felicitación»;

Que, a través del artículo 2° de la Resolución Directoral Regional N.° 176-2023-MINEDU
de fecha 31 de enero de 2023, esta dirección regional aprobó los «Lineamientos Educativos
Regionales para Lima Metropolitana», con eficacia anticipada al 2 de enero de 2022 hasta el 31
de diciembre de 2027, en el que se consideró los ítems: Aprendizajes para la vida, Gestión
Escolar Autónoma, Bienestar de la Comunidad Educativa y Certificación Múltiple;

Que, asimismo, con Resolución Directoral Regional N.° 1375-2023-MINEDU, de fecha 19
de octubre de 2023, se aprobó el documento denominado «Pautas para la identificación,
evaluación y reconocimiento de buenas prácticas educativas 2023 - La Escuela de la
Confianza» que, en el literal c. del numeral 11.4, sobre la Etapa Reconocimiento señala que la
DRELM emitirá una resolución de reconocimiento y felicitación a los docentes y directivos
responsables de estas Buenas Prácticas Educativas 2023;

Que, bajo esa premisa, mediante el Informe N.° 00218-2023-MINEDU/VMGI-
DRELM/DIR-OGPEBTP-ESP-EBREBE, de fecha 05 de diciembre de 2023, la Oficina de
Gestión Pedagógica de Educación Básica y Técnico Productiva concluyó que, las UGEL de
Lima Metropolitana, enviaron a esta sede regional las buenas prácticas educativas que han
sido identificadas, evaluadas y seleccionadas en su jurisdicción, adjuntando las fichas de
inscripción con sus respectivas evidencias, por lo que se debe otorgar una Resolución
Directoral de reconocimiento a los docentes y directivos responsables de las buenas prácticas
educativas 2023, de acuerdo al anexo que adjunta;

Que, mediante Informe N.° 01111-2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAJ-EGSA, de
fecha 11 de diciembre de 2023, la Oficina de Asesoría Jurídica concluyó que, resulta
legalmente viable emitir el acto resolutivo de reconocimiento y felicitación a los docentes y
directivos responsables de las buenas prácticas educativas 2023, correspondientes a la UGEL
1, 2, 3, 5, 6 y 7 de Lima Metropolitana, conforme al anexo adjunto por el órgano técnico;

Que, conforme a la facultad establecida en el literal k) del artículo 8, del Manual de
Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por
Resolución Ministerial N.º 215-2015-MINEDU y su modificatoria, corresponde emitir el acto
resolutivo correspondiente;

Contando con el visado de la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación Básica y
Técnico Productiva, y de la Oficina de Asesoría Jurídica de la Dirección Regional de Educación
de Lima Metropolitana, y de conformidad con la Resolución Directoral Regional N.° 1375-2023-
MINEDU, Resolución Ministerial N.° 215-2015-MINEDU que aprobó el Manual de Operaciones
de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana y su modificatoria; el Texto Único
Ordenado de Ley N.º 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado mediante
Decreto Supremo N.° 004-2019-JUS;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- RECONOCER Y FELICITAR a los docentes y directivos responsables de
las Buenas Prácticas Educativas 2023, correspondiente a las UGEL N.ºs 1, 2, 3, 5, 6 y 7 de
Lima Metropolitana, en el marco de la Escuela de la Confianza, según se detalla en los Anexo I
que forman parte de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión
Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones notifique la presente

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: AGEBRE2023-INT-0483940          CLAVE: 841814

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_8/VDD_ConsultaDocumento.aspx

Resolución a la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación Básica y Técnico Productiva de
esta sede regional, a las Unidades de Gestión Educativa Local N.ºs 1, 2, 3, 5, 6 y 7 de Lima
Metropolitana, a las Instituciones Educativas, docentes y directivos responsables señalados en
el Anexo de la presente Resolución, con las formalidades de Ley.

ARTÍCULO 3.- DISPONER la publicación de la presente Resolución en la página web de
la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe para su difusión
correspondiente.

ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de
Atención al Usuario y Comunicaciones de esta Sede Regional archive los actuados adjuntos en
el modo y forma de Ley.

Regístrese y Comuníquese,

LUIS ALBERTO QUINTANILLA GUTIÉRREZ
Director Regional de Educación

de Lima Metropolitana

 LAQG/D.DRELM
 MEFP/ J.OAJ
 WJGM/ C. EGSA
 KFCC/Abog.

FLORES PASTOR Marcela
Edith FAU 20330611023 soft

JEFA DE OAJ - DRELM

Doy V° B°

2023/12/19 16:29:07

QUINTANILLA GUTIERREZ
Luis Alberto FAU
20330611023 soft

DIRECTOR REGIONAL DE
EDUCACIÓN DE LIMA
METROPOLITANA - DRELM

En señal de conformidad

2023/12/19 17:29:02

RUBIO GUERRERO Richard
Humberto FAU 20330611023
soft

DIRECTOR DE LA OFICINA
DE GESTIÓN PEDAGÓGICA
DE EDUCACIÓN BÁSICA Y
TÉCNICO PRODUCTIVA -
DRELM

Doy V° B°

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
http://www.drelm.gob.pe


RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 01632-2023-DRELM

EXPEDIENTE: AGEBRE2023-INT-0483940

1

ANEXO I

RECONOCER Y FELICITAR A LOS DOCENTES Y DIRECTIVOS RESPONSABLES DE LAS
BUENAS PRÁCTICAS EDUCATIVAS 2023, CORRESPONDIENTE A LAS UGEL N.ºs 1, 2, 3, 5,

6 Y 7 DE LIMA METROPOLITANA

UGEL 01

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 01

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 652-10 SANTA MARÍA REYNA

NOMBRE DE LA PRÁCTICA              EDUCATIVA
JUEGOS SENSORIALES QUE ESTIMULAN EL DESARROLLO

EMOCIONAL, MOTOR Y COGNITIVO
MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA
LINEAMIENTO EDUCATIVO  REGIONAL APRENDIZAJES PARA LA VIDA

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 DANA ALLCA UCHUPE 42466156
2 ELYANA LOPEZ YAPO 10484312
3 ANGELICA SIBARIO VALDEZ 41356328

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 01

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 652-17 CAPULLITO

NOMBRE DE LA PRÁCTICA    EDUCATIVA CULTIVANDO LA CONVIVENCIA CON AMOR, DESDE EL
CAPULLITO DE LA CONFIANZA Y EL MIRADOR

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO  REGIONAL APRENDIZAJES PARA LA VIDA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 RUTH OCTAVIA VALLADARES OSORIO 10441757
2 JOSEFA RIVERA CULE 28802215
3 FELICITAS SANCHEZ MUÑOZ 08971112
4 MARGARITA GOICOCHEA ARAGONEZ 08936005
5 JULISSA VERONICA QUISPE QUISPE 22302397
6 ROSANNA ANGELINA TORRES AREVALO 09706559
7 KARIN HERMITAÑO SULCA 40217959
8 GABRIELA YANINA QUISPE ANCO 07491363
9 ROCIO GLADYS MOYA EGOAVIL DE ARAUJO 41799412
10 KARINA ROCIO CHINO RAMOS 70027176
11 CLARA MARCELINA FERNANDEZ SAAVEDRA 06806019
12 SANDRA KELLY MATUTE TUESTA 05380810
13 GEROMA JANET QUISPE BOCANGEL 10090533
14 MARIA SOCORRO FERNANDEZ GAMARRA 16759247
15 LUZ ROSARIO QUISPE UMIÑA 09291245
16 CLAUDIA FLORES PACHECO 15431980



RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 01632-2023-DRELM

EXPEDIENTE: AGEBRE2023-INT-0483940

2

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 01

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 6057 VIRGEN DE LOURDES

NOMBRE DE LA PRÁCTICA     EDUCATIVA EL ESCUADRÓN DEL AMOR FAVORECE LA
INCLUSIÓN

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO     REGIONAL
       BIENESTAR DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 SANDRA PAOLA ZELADA POZO 33265305
2 ELIZABETH MENDOZA ZEVALLOS 10448557

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 01

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 7094 SASAKAWA

 NOMBRE DE LA PRÁCTICA              EDUCATIVA TUTORÍA ENTRE PARES, UN ESPACIO ENTRE
IGUALES EN LA IE 7094 SASAKAWA

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA DE GESTIÓN ESCOLAR

LINEAMIENTO EDUCATIVO  REGIONAL GESTIÓN ESCOLAR AUTÓNOMA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 MARIELA PATRICIA MORALES PUMACAHUA 09688065
2 NELLY JANETH CARDENAS DONAYRE 43673748
3 CARLA ROCIO PERLECHE ROMERO 40229738
4 CALIXTA CONTRERAS QUISPE (DIRECTORA) 09140778

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 01

  INSTITUCIÓN EDUCATIVA 7081 JOSÉ MARÍA ARGUEDAS A.

  NOMBRE DE LA PRÁCTICA                 EDUCATIVA                MI COLE DIGITAL Y SEGURO

  MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA DE GESTIÓN ESCOLAR

  LINEAMIENTO EDUCATIVO             REGIONAL             GESTIÓN ESCOLAR AUTÓNOMA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 YANELA ROSARIO HUAYHUA GALARZA 20033117
2 HILDA MARILU NUÑEZ ALCANTARA 09711826
3 DANIEL MAXIMO SANCHEZ GUTIERREZ 09823753
4 CONSUELO DE MARIA ORELLANA ZAPATA 09800970



RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 01632-2023-DRELM

EXPEDIENTE: AGEBRE2023-INT-0483940

3

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 01
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 6008 JOSÉ ANTONIO DAPELO
NOMBRE DE LA PRÁCTICA              EDUCATIVA  RED PROTECTORA PARA RENACER EN                       ARMONÍA

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA DE GESTIÓN ESCOLAR

     LINEAMIENTO EDUCATIVO                     REGIONAL
    BIENESTAR DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 MARTHA ELVIRA GOMEZ PINTO 09685220
2 ERIKA CLARA IMPERIO CASTILLA GONZALES 40011090
3 VIRGINIA NATIVIDAD ALBARRACIN VINATEA 09699711
4 SILVIA VANESSA CHOMBA VASQUEZ 41825954
5 DAVID VILLANUEVA LLUNCOR 09522024

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 01
INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBE LURÍN

 NOMBRE DE LA PRÁCTICA                 EDUCATIVA IMPLEMENTACIÓN EN EL USO DE LAS TIC EN
TABLET PARA ESTUDIANTES DEL 4TO GRADO

“C” DEL CEBE LURÍN

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO                                            REGIONAL
                APRENDIZAJES PARA LA VIDA

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 CYNTHIA CARMEN CORTEZ CARDOZA 06431199

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 01
INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA JOSÉ MARÍA ARGUEDAS

NOMBRE DE LA PRÁCTICA   EDUCATIVA
PASTELERÍA, REPOSTERÍA Y PANIFICACIÓN

ESCOLAR ARGUEDIANA, UNA OPORTUNIDAD  DE
EMPRENDIMIENTO EN BENEFICIO DE LOS

ESTUDIANTES Y LA COMUNIDAD

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA DE GESTIÓN ESCOLAR

LINEAMIENTO EDUCATIVO   REGIONAL
                CERTIFICACIÓN MÚLTIPLE

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 OLGA LIDIA QUISPE CRISPIN (DIRECTORA) 10086871

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 01
INSTITUCIÓN EDUCATIVA CETPRO SAN GABRIEL

NOMBRE DE LA PRÁCTICA   EDUCATIVA
EN EL CETPRO SAN GABRIEL CUIDAMOS NUESTRO
PLANETA REUTILIZANDO ENVASES Y MATERIALES

PARA REDUCIR EL CO2

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN                  PRÁCTICA PEDAGÓGICA

    LINEAMIENTO EDUCATIVO    REGIONAL
            APRENDIZAJES PARA LA VIDA

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 ELIZABETH VERONICA SANTIAGO DELGADO 08744745
2 MARISELA ISABEL CAYCHO ARIAS 10811265
3 YESSICA PIMENTEL ANTONIO 40497530



RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 01632-2023-DRELM

EXPEDIENTE: AGEBRE2023-INT-0483940

4

UGEL 02

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 2101 MARÍA AUXILIADORA

NOMBRE DE LA PRÁCTICA    EDUCATIVA
CON LA APLICACIÓN DEL DUA, INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y
EL ACOMPAÑAMIENTO DE LA FAMILIA MEJORAMOS LAS

                      COMPETENCIAS  COMUNICATIVAS

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO              REGIONAL APRENDIZAJES PARA LA VIDA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 CARMEN ROSARIO RAIMUNDO ORE 07394314
2 DAYANA DORIS ROJAS CARRERA 10861091
3 VIRGINIA VALENCIA HANCCO 24001606
4 CARMEN ROSA YANCCE HUAYTA 42989439
5 JANETH KARINA SOSA SANTA MARIA 41599689
6 MARIA DEL ROSARIO ÑAUPAC TORRE 40022020
7 NOEMI GISSELA NUÑEZ VERGARA 41443814

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 3080 PERÚ CANADÁ (REI 20)

GRAN MARISCAL TORIBIO DE LUZURIAGA (REI 20)
2022 PEDRO ABRAHAM VALDELOMAR (REI 20)

NOMBRE DE LA PRÁCTICA   EDUCATIVA ADOLESCENTES POR EL CAMBIO SOSTENIBLE CON
RUEDAS Y PEDALES

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO   REGIONAL BIENESTAR DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 RAFAEL CIRILO PERALTA NAPAN 43930735
2 ELIZABETH MARLENE RAMOS ESPIRITU 04079488
3 ANABEL ALICIA POMA PORRAS 09224135
4 KAREN DEL PILAR ZEVALLOS DELGADO 10682519

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02
INSTITUCIÓN EDUCATIVA PALMAS REALES

NOMBRE DE LA PRÁCTICA          EDUCATIVA REALIDAD VIRTUAL EN LAS AULAS EN EL ÁREA DE ARTE Y
CULTURA

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO                    REGIONAL APRENDIZAJES PARA LA VIDA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 CARLOS ARGOMEDO BIMINCHUMO 48556910



RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 01632-2023-DRELM

EXPEDIENTE: AGEBRE2023-INT-0483940

5

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 340 NIÑO JESÚS MARISCAL CHAPERITO

NOMBRE DE LA PRÁCTICA             EDUCATIVA
EN MI CHAPERITO JUGAMOS Y RECONOCEMOS NUESTRAS

EMOCIONES PARA LA BUENA
CONVIVENCIA

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO             REGIONAL BIENESTAR DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 MARIA VIVIANA ENEQUE MANDUJANO 73055760
2 ELIZABETH JAQUELINE RUIZ ESPIRITU 07596948
3 MILAGRO JESUS YOVERA COBEÑAS 40405909

UGEL 03

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 03

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBE 707 LAS PALOMITAS

NOMBRE DE LA PRÁCTICA   EDUCATIVA

DESARROLLANDO LA COMUNICACIÓN ORAL Y
ALTERNATIVA CON TRABAJO EN EQUIPO Y
ENTUSIASMO DESPERTAMOS LA COMUNICACIÓN DE
NUESTROS ESTUDIANTES  RUMBO A LA INCLUSIÓN

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA DE GESTIÓN ESCOLAR

LINEAMIENTO EDUCATIVO    REGIONAL APRENDIZAJES PARA LA VIDA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 LUISA FERNANDA ROJAS PASTOR (DIRECTORA) 06540718

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 03

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 0040 HIPÓLITO UNANUE

NOMBRE DE LA PRÁCTICA         EDUCATIVA

TODO INICIA CON UN SUEÑO: RECOPILACIÓN
DE SUEÑOS PARA ESTABLECER UNA RUTA DE
META A  CORTO, MEDIANO Y LARGO PLAZO

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA DE GESTIÓN ESCOLAR

LINEAMIENTO EDUCATIVO            REGIONAL BIENESTAR DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 ROSEMARIE SHIRLEY ESCALANTE HUARCAYA 45866682
2 ANGIE STEPHANIE BOLAÑOS INFANTE 70558540
3 WILLIAM JAIME GALDOS SANCHEZ 15377748
4 ELVA HAYDEE CHAPILLIQUEN LOARTE 15611504



RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 01632-2023-DRELM

EXPEDIENTE: AGEBRE2023-INT-0483940

6

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 03

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 1005 JORGE CHAVEZ DARTNELL

NOMBRE DE LA PRÁCTICA           EDUCATIVA PEKEGUARDIANES DE LA CASA COMÚN

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO    REGIONAL APRENDIZAJES PARA LA VIDA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 CHARITO DE JESUS TAVARA SABALU 10286883

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 03

INSTITUCIÓN EDUCATIVA              1086 JESÚS REDENTOR

NOMBRE DE LA PRÁCTICA            EDUCATIVA
DISCIPLINA 2.0 ESTRATEGIAS DE COMPRENSIÓN

LECTORA Y TIC MÓVILES EN EL AULA

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN       PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO   REGIONAL                      APRENDIZAJES PARA LA VIDA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 MARIELA HORTENCIA MAURICIO GIL 09721913
2 ANA ISABEL TORRES ROMERO DE LA CRUZ 06731959

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 03

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 056 NUESTRA SEÑORA MARIA AUXILIADORA

NOMBRE DE LA PRÁCTICA         EDUCATIVA
PERÚ VERDE: RECUPERACIÓN DE ESPACIOS CREANDO

AMBIENTES ECOLÓGICOS  INSTITUCIONALES Y
COMUNALES

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA DE GESTIÓN ESCOLAR

LINEAMIENTO EDUCATIVO            REGIONAL BIENESTAR DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 ORTIZ ORTIZ LILIANA BEATRIZ 06182210
2 URQUIZO ALARCON JUNNIOR 40184221
3 PATRICIA NIEVA GUARDIA 07502468
4 FRESIA EVELYN ESCALANTE CARREÑO 44477924
5 JORGE LUIS SANCHEZ ROSALES 07461136
6 LUIS ALEJANDRO BARRIOS MELENDEZ 07495217
7 VICTOR MANUEL GUEVARA IBAÑEZ 06172097
8 ELIDA MERCEDES VELA QUISPE 21133899
9 YSABEL RODAS HUAMANI 41178438
10 JUANA ROSA ROJAS NINAHUANCA 07446183
11 ROSA YSELA CHACON GUTARRA 10246629
12 GRETA DORIS SOTIL MORALES 09500926
13 GLADYS PATRICIA TORRES RAEZ 07504963
14 ROCIO ELIZABETH FARRO MORALES 06763754



RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 01632-2023-DRELM

EXPEDIENTE: AGEBRE2023-INT-0483940

7

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 03

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 103 LUIS ARMANDO CABELLO HURTADO

NOMBRE DE LA PRÁCTICA         EDUCATIVA
JUGANDO EN LOS ESVI ME DIVIERTO Y

EXPRESO CON FACILIDAD

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO          REGIONAL APRENDIZAJES PARA LA VIDA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 MARITZA ORE GOMEZ 09769727
2 JUANA MARIA BENDEZU ARCE DE SOTO 08417954
3 GISSELA ESTHER CCANTO SALCEDO 09954940
4 MADELEYNE LECHUGA VIVANCO 09776976
5 SHIRLEY JANETTE VALDERRAMA MALQUI 40485032
6 SARAY LUCERO PACHECO CCACCYA 72454435
7 ANA MARIZA PAREDES BARRIENTOS 29315364
8 ISABEL BEATRIZ SALAS POVES 74163291

UGEL  05

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 05

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 106 INDOAMÉRICA
NOMBRE DE LA PRÁCTICA          EDUCATIVA UN MUNDO MÁGICO PARA DIVERTIRSE

RESOLVIENDO Y EXPRESANDOSE

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO   REGIONAL APRENDIZAJES PARA LA VIDA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 ROCIO DEL CARMEN ARESTEGUI CESPEDES 10519543
2 FRIDA NATALIA AMANZO APOLAYA 44686806

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 05

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 115-23 SEÑOR DE LOS MILAGROS

NOMBRE DE LA PRÁCTICA            EDUCATIVA
AULAS QUE SE TRANSFORMAN

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO    REGIONAL APRENDIZAJES PARA LA VIDA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 ALEXIS BEATRIZ VERA SILVA 46953198
2 DIANA SUAREZ LOPINTA 45141910



RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 01632-2023-DRELM

EXPEDIENTE: AGEBRE2023-INT-0483940

8

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 05

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 0086 CAMPOY

NOMBRE DE LA PRÁCTICA   EDUCATIVA CON AMOR Y RESPETO, LA CONVIVENCIA ES
POSIBLE

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA DE GESTIÓN ESCOLAR

LINEAMIENTO EDUCATIVO    REGIONAL GESTIÓN ESCOLAR AUTÓNOMA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 JULY JANETH AEDO FARFAN (DIRECTORA) 23949726

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 05
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 0162 SAN JOSÉ OBRERO

NOMBRE DE LA PRÁCTICA           EDUCATIVA
OBRERINOS GESTORES DE COMUNIDADES DE

APRENDIZAJE, PROMOTORAS DE
APRENDIZAJES INTEGRALES

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA DE GESTIÓN ESCOLAR
   LINEAMIENTO EDUCATIVO              REGIONAL            GESTIÓN ESCOLAR AUTÓNOMA

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 ANA CECILIA SOSA GUILLEN 09886549
2 YRIS CHAVEZ PAUCAR 15438679
3 CAROLINA BRIGIDA MACETAS PORRAS 21128552
4 SANTIAGO RICRA MEDINA 09334726

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 05
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 035 ISABEL FLORES DE OLIVA

NOMBRE DE LA PRÁCTICA       EDUCATIVA COMUNIDAD ISABELINA: TRANSFORMANDO
NUESTRA ESCUELA CON LA INVESTIGACIÓN

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA DE GESTIÓN ESCOLAR

LINEAMIENTO EDUCATIVO   REGIONAL GESTIÓN ESCOLAR AUTÓNOMA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 PAMELA MAGALI OCHOA TRUCIOS 07476668

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 05

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 068 BETHANIA

NOMBRE DE LA PRÁCTICA   EDUCATIVA
UNIDOS EN COMUNIDAD DE APRENDIZAJES PARA
LA MEJORA DE LA CALIDAD EDUCATIVA                 DE LA IEI

068 BETHANIA

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA DE GESTIÓN ESCOLAR

LINEAMIENTO EDUCATIVO    REGIONAL GESTIÓN ESCOLAR AUTÓNOMA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 FLOR DE MARIA GALVAN DUEÑAS 09661590



RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 01632-2023-DRELM

EXPEDIENTE: AGEBRE2023-INT-0483940

9

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 05

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 171-5 LOS ANGELES
NOMBRE DE LA PRÁCTICA         EDUCATIVA LIDERAZGO DIRECTIVO SOSTENIBLE A TRAVÉS DE

COMUNIDADES DE APRENDIZAJE

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA DE GESTIÓN ESCOLAR
     LINEAMIENTO EDUCATIVO           REGIONAL          GESTIÓN ESCOLAR AUTÓNOMA

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 VILMA ROCIO CHAVEZ GALLARDO 26692848
2 EDSON CONDORI SUCARI 10577311

 UGEL 06

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 06
INSTITUCIÓN EDUCATIVA       103 NIÑO JESUS DE PRAGA

NOMBRE DE LA PRÁCTICA           EDUCATIVA

DESARROLLO DE APRENDIZAJES PARA LA VIDA A
TRAVÉS DE MIS EXPERIENCIAS CON LOS HUAYCOS

EN MI COMUNIDAD DE SAN ANTONIO DE PEDREGAL
– LURIGANCHO CHOSICA.

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN  PRÁCTICA PEDAGÓGICA

     LINEAMIENTO EDUCATIVO   REGIONAL
              APRENDIZAJES PARA LA VIDA

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 FLOR JANET BONIFAZ GUTIERREZ 09726927
2 YENNYFER GASTELU HUAYHUA 70072678
3 FELICIA MARIA MONTES MORE 16145826
4 VIKY YAURI AYUQUE 40544782

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 06
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 135 NIÑO JESÚS

NOMBRE DE LA PRÁCTICA         EDUCATIVA                           JUEVES DE TEATRO

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN                       PRÁCTICA PEDAGÓGICA

     LINEAMIENTO EDUCATIVO    REGIONAL
                APRENDIZAJES PARA LA VIDA

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 YSABEL ESMERALDA ORTIZ ORTIZ 09796427
2 LINA GUADALUPE MEDINA CACERES 02284827
3 YONY MARITZA COLONIA ESPEJO 21861268
4 MARIA VICTORIA CORCINO FRANCISCO 70904914
5 ELIZABETH ROSA GASPAR BUENO 09916910
6 CELIA MARGARITA GARCIA MENDEZ 07320086
7 LIDIA SOLEDAD HERRERA VARGAS 06614647
8 MARIBEL VIRGINIA LAURA ROMAN 09372178
9 ANA MARIA NUÑEZ RODRIGO 07329081
10 JENNY MOLINA GUEVARA 25776407
11 MADELEINE YOJANI OLAYA PAREDES 10608170
12 FLOR DE MARIA RIOS CARRION 25738377
13 HERMELINDA VARGAS MUCHA 09369491



RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 01632-2023-DRELM

EXPEDIENTE: AGEBRE2023-INT-0483940

10

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 06

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RED EDUCATIVA INSTITUCIONAL N° 06

NOMBRE DE LA PRÁCTICA   EDUCATIVA
ROMPIENDO BARRERAS EDUCATIVAS PARA

LOGRAR UNA EDUCACIÓN DE CALIDAD PARA
TODOS

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN
PRÁCTICA POR RED EDUCATIVA

INSTITUCIONAL

LINEAMIENTO EDUCATIVO           REGIONAL GESTIÓN ESCOLAR AUTÓNOMA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 MARLENE MELBA BLANCO RIVERA (SUB DIRECTORA) 07686604
2 ELINER DALMIRA AMES ESCUDERO (DIRECTORA) 33344274
3 ADELMA CASTRO CONDORI (DIRECTORA) 10057788
4 MONICA SANCHEZ PEÑA (DIRECTORA) 21860326

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 06

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 1246 LA LIBERTAD

NOMBRE DE LA PRÁCTICA             EDUCATIVA
MI ESCUELA,  MI HOGAR

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO    REGIONAL APRENDIZAJES PARA LA VIDA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 MARISOL PITA ROMAN 31183211
2 JULIO ELEODORO CAJO ROMERO 07303025
3 FRANCISCO REYNALDO MARTIN VERA PRADO 07218201
4 MACLENA INCHE SOTO 41958390
5 HAYDEE ZUÑIGA HANCCO 43695086

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 06

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RICARDO PALMA

NOMBRE DE LA PRÁCTICA          EDUCATIVA PROYECTO SER – SERVICIO ESTUDIANTIL DE
REFLEXIÓN

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO   REGIONAL APRENDIZAJES PARA LA VIDA

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 CÉSAR ABEL MENDOZA RAMÍREZ (DIRECTOR) 09557643
2 ZEVALOS ROSARIO MIGUEL MANSUETO (SUB DIRECTOR) 07679464
3 MORENO PINADO WILFREDO EDGARDO 16125315



RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 01632-2023-DRELM

EXPEDIENTE: AGEBRE2023-INT-0483940

11

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 06

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 1251 PERUANO SUIZO

NOMBRE DE LA PRÁCTICA   EDUCATIVA
PRACTICANDO EMOCIONES POSITIVAS,

CONSTRUIMOS UNA COMUNIDAD EDUCATIVA
FORTALECIDA

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO               REGIONAL
     BIENESTAR DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 RAQUEL FERNANDEZ DAVILA (DIRECTORA) 09728731
2 SARA NELLY GARCIA MORALES 07683197

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 06
INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBE N° 15 MADRE TERESA DE CALCUTA

NOMBRE DE LA PRÁCTICA             EDUCATIVA
PROGRAMA GESTIÓN EMOCIONAL 2023:

ESTRATEGIAS INTEGRALES PARA TODA LA VIDA
PARA DIRECTIVOS Y DOCENTES DE LA REI 12

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO                      REGIONAL
           BIENESTAR DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 FANNY PORRAS MENDIZABAL 10248082
2 HANS PETER CERRON LLIEMPE 10258778
3 RUBEN CASTAÑEDA ASCURRA 08046458
4 CLAUDIA SOLANGE GARCIA LOZADA 08164554

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 06
INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA 1235 UNION LATINOAMERICANA

NOMBRE DE LA PRÁCTICA        EDUCATIVA

IMPULSANDO UNA EDUCACIÓN DE AUTOGESTION
EMPRESARIAL, FORMAMOS PERSONAS CAPACES

DE MEJORAR SU DESEMPEÑO, SU CALIDAD DE VIDA
Y LA DE SU ENTORNO

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA
LINEAMIENTO EDUCATIVO     REGIONAL                 APRENDIZAJES PARA LA VIDA

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 HILDO LEIVA FLORES 06091342

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 06
INSTITUCIÓN EDUCATIVA CETPRO NICOLÁS DE PIÉROLA

NOMBRE DE LA PRÁCTICA                  EDUCATIVA PROMOVIENDO EL EMPRENDIMIENTO DESDE LA
EDUCACIÓN BÁSICA

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA DE GESTIÓN ESCOLAR

LINEAMIENTO EDUCATIVO                 REGIONAL
            CERTIFICACIÓN MÚLTIPLE

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 LOIDA FLORENCIA ROQUE NAVARRO 04031255
2 CESAR YVAN OLIVARES PEREZ 10170737
3 JUAN JOSE CHUMPITAZ FIGUEROA 45517780



RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 01632-2023-DRELM

EXPEDIENTE: AGEBRE2023-INT-0483940

12

UGEL 07

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 07
INSTITUCIÓN  EDUCATIVA 554 VIRGEN DE LOURDES

NOMBRE DE LA PRÁCTICA   EDUCATIVA CIBERNAUTAS EN ACCIÓN ENTRE LUCES Y
CÁMARAS ME EXPRESO MEJOR

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO   REGIONAL APRENDIZAJES PARA LA VIDA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 MERY GLADIZ LANDAURO VILLANUEVA 18104192
2 NELLY NOELIA GARCIA MARTIN 09777059
3 ROSANNA ZORAYA MAUTINO REYES 10793564
4 RUTH ELIZABETH SEGIL HUAYLLASCO 09599844
5 SUSANA EVELING TAKACS YACTAYO 10792838
6 ERIKA MARGARITA VISAG MATAZOGLIO 22498259
7 GLADYS RAQUEL DELGADO SARABIA 26605677
8 KATHERINA GIOVANNA LEGUA FERNANDEZ 07469045
9 RUTH DEL SOCORRO TORRES GIRON 40291619
10 VICTORIA ELIZABETH RUIDIAS ORIHUELA 07456174
11 ZULLY ELIZABETH LAGUNAS SANTIAGO 04056516
12 ROSIO SAAVEDRA SOTO 05332457
13 OLGA ROSA DELGADO QUIÑONES 07290008

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 07
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO
NOMBRE DE LA PRÁCTICA  EDUCATIVA DESCUBRIENDO LA PLANTA DE MARACUYÁ EN    MI

JARDÍN

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO   REGIONAL
               APRENDIZAJES PARA LA VIDA

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 LUZMILA GEOVANNA POGGI URIBE (DIRECTORA) 06980053
2 ALEXANDRA AURIS MARTINEZ 72424221
3 CARMEN CANO CARDENAS 42213817
4 JENNY NORMA HUERTA CADILLO 09902943

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 07
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 7003 MANUEL FERNANDO BONILLA

NOMBRE DE LA PRÁCTICA         EDUCATIVA
LUDIMATIZANDO JUNTOS, FAMILIA Y COLE,
APRENDEMOS MATEMÁTICA DE MANERA
LÚDICA Y DIVERTIDA.

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO    REGIONAL APRENDIZAJES PARA LA VIDA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 ZABARBURU VILLACREZ SUSANA 33781237
2 MUNAYLA REYES SILVIA SANDRA (DIRECTORA) 08878502



RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 01632-2023-DRELM

EXPEDIENTE: AGEBRE2023-INT-0483940

13

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 07

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 6085 BRIGIDA SILVA DE OCHOA

NOMBRE DE LA PRÁCTICA          EDUCATIVA SONRISAS: TRES EXPERIENCIAS DE INCLUSIÓN             Y
ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO   REGIONAL APRENDIZAJES PARA LA VIDA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 FABIOLA ELISA VENTURA CHUMPITAZ 09824815
2 ABEL LUIS LINO ASIN 09345477
3 BRENDA DE LA CRUZ BARBOZA 72635439
4 EPIFANIA COTARMA BOLEJE 07004456
5 FANNY FILOMENA DOMINGUEZ LOPEZ 09494010
6 MARITA MARYSOL CRUCINTA GONZALES 09258281
7 GWEN EVERICA DELGADO GOMEZ 02866966
8 ROGGER JOEL FLORES CARRILLO 41830407

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 07
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 7076 BRISAS DE VILLA

NOMBRE DE LA PRÁCTICA           EDUCATIVA BRISEÑO APRENDE Y EMPRENDE

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN     PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO   REGIONAL                  APRENDIZAJES PARA LA VIDA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 ALFONSO HUAMANI SILVA 06987237
2 LUZ YOLANDA RIVERA CAMPOS 10327071
3 ERIKA MARIA SALAZAR OSCCO 41384682
4 REYNALDO CONTRERAS CAMPOS 10097129
5 JIVER AVALOS CAQUIPOMA 31940654
6 RICARDO BENITO MESIAS LEVANO 40337822
7 ROSSANA CLOTILDE ELIAS HERNANDEZ 21480497
8 CLARISSA LIESEL CARRILLO TOMÁS 43895888
9 LUZ MARIA LABAN ALVAREZ 16713115
10 MIRIAM ISABEL MIRANDA FRANCIA 15435533
11 MARIO MARTIN VICUÑA ARAUJO 09376905
12 ANGEL EDUARDO ASENCIO CAMPOS 08386852
13 AMPARO SANTOS VEGA HERNANDEZ 21526545
14 LUIS RIGOBERTO ALANYA CANO 10665347
15 LUZ BENITA VIVAS LORENZO 09494352
16 MAGALY JANET BENDEZU PINAUD 40220921
17 ESTEBAN SOTELO REYES 07035986
18 JORGE EPIFANIO MANRIQUE HUANSHA 08694133
19 YOLANDA EUGENIA MANAYAY ROJAS 08139842
20 SERAFIN ESCOBAR ZEVALLOS 43692720
21 JOSE LEONARDO REYNOSO AYALA 09892331



RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 01632-2023-DRELM

EXPEDIENTE: AGEBRE2023-INT-0483940

14

22 CRUZ CASTRO CARLOS WILMER 10011613
23 KARINA VILLARREAL MEZA 43170535
24 FATIMA REYES CERVANTES 43408701
25 DANIEL ALEJANDRO MANRIQUE CONDOR 44262173
26 JEFFERSON ESPINO CARDENAS 45241334
27 RAQUEL GUTIERREZ AQUIJE 21493432
28 YENI LORENA SULCA CAPCHA 04352000
29 CARLA ELINA TECO ARRATEA 42740392
30 EDITH MASIAS RAMIREZ 70578319
31 HILDA DE LA CRUZ JACOBO 09329935
32 JUAN CHILENO MILLA 09902888
33 WALTER JOSE DOMINGO AGUILAR RAUCO 10551489
34 LUZ MARIBEL LEYVA CASAS 44047927
35 RODOLFO HUAPAYA ROCA 00934655
36 CARLA RAMIREZ RODRIGUEZ 10497808

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 07
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 7042 SANTA TERESA DE VILLA

NOMBRE DE LA PRÁCTICA  EDUCATIVA
TÚ Y YO CUIDAMOS NUESTRA CASA COMÚN

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO    REGIONAL APRENDIZAJES PARA LA VIDA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 FRANCISCO MARCO GONZALES HONORES 07295979
2 EDDA MENESES VICENCIO 21461920
3 PEDRO CONSTANTINO SANCHEZ DIESTRA 06999197
4 ADOLFO HUAMAN TOFEÑO 07018225

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 07
INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBE SURCO

     NOMBRE DE LA PRÁCTICA                 EDUCATIVA

FORTALECEMOS LAS CAPACIDADES
EMOCIONALES PARA UNA MEJOR CONVIVENCIA

EN LOS ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD
SEVERA Y MULTIDISCAPACIDAD

A TRAVÉS DE LA SALA MULTISENSORIAL

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA PEDAGÓGICA

LINEAMIENTO EDUCATIVO    REGIONAL
APRENDIZAJES PARA LA VIDA

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 MARIA MARCELINA QUINTANILLA DE LIZARRAGA 25526569
2 ALONSO AVALOS CARRION 46062232
3 MAGALY NELLY RAMIREZ FLORES 41469337



RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 01632-2023-DRELM

EXPEDIENTE: AGEBRE2023-INT-0483940

15

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 07

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA 6049 RICARDO PALMA

NOMBRE DE LA PRÁCTICA            EDUCATIVA
GESTIONANDO JUNTO A LOS ALIADOS

ESTRATÉGICOS POR LA MEJORA DE LOS
APRENDIZAJES, EN EL MARCO DE LA ESCUELA

DE LA CONFIANZA

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA DE GESTIÓN ESCOLAR

LINEAMIENTO EDUCATIVO     REGIONAL GESTIÓN ESCOLAR AUTÓNOMA
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 GICELLY MARLENE NERY CAYCHO CASMA 22256747

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 07

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CETPRO SAN LUIS

NOMBRE DE LA PRÁCTICA       EDUCATIVA
SINERGIA Y TRANSITABILIDAD EDUCATIVA PARA EL
DESARROLLO DE COMPETENCIAS LABORALES

MODALIDAD DE INSCRIPCIÓN PRÁCTICA DE GESTIÓN ESCOLAR

   LINEAMIENTO EDUCATIVO   REGIONAL CERTIFICACIÓN MÚLTIPLE
N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI
1 CELIA GIOVANNA SALDIVAR PEDRAZA 10739811
2 EDY MAVIC SUAREZ BALLARTA 09594631
3 ANTONIETA NOEMI VELA PADILLA 07252021

RUBIO GUERRERO Richard
Humberto FAU 20330611023
soft

DIRECTOR DE LA OFICINA
DE GESTIÓN PEDAGÓGICA
DE EDUCACIÓN BÁSICA Y
TÉCNICO PRODUCTIVA -
DRELM

Doy V° B°

FLORES PASTOR Marcela
Edith FAU 20330611023 soft

JEFA DE OAJ - DRELM

Doy V° B°

2023/12/18 18:27:21


